
DELIBERA N  1105 
DEL 24 Settembre 2009 

 
  
 
 
 

 
 
   

pg 
 

 

 

OGGETTO:  Avviamento a selezione, tramite prove di idoneità, per la copertura a tempo 
determinato di n°3 posti di Coadiutore Amministrativo catB – ex art.35, comma 
1 lettera b) D.lgs.165/01 ed art.16 L.56/87. 

                        Approvazione verbale unico del 11/09/2009 e assunzione a tempo determinato  
dei Sigg.ri Eseris Ortu, Anna Maria Lecis e Giuseppe Pischedda. 

                        

=================================================================== 

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
_____________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
==================================================================  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo       Dr.ssa Laura Balata     
 
Direttore Sanitario     Dr.Giuseppe Maria Sechi 
 
 
VISTO  il Piano del Fabbisogno del personale di cui alla delibera aziendale  n°878 

del 29/07/2009 il quale prevede l’acquisizione di tipologie professionali 
appartenenti al profilo di Coadiutore Amministrativo, cat.B.; 

 
PREMESSO che la ASL di Cagliari con nota prot.n°PG/2009/35031 del 22/05/09, ha 

richiesto al  Servizio dell’Impiego di Cagliari l’avviamento a selezione per la 
copertura a tempo determinato di n°2 posti di Coadiutore Amministrativo, 
cat. “B”,  con successiva richiesta di integrazione di un’altra unità operativa 
con nota n°2009/59206 del 06/08/2009,  al fine di ridurre l’utilizzo di forme 
di lavoro flessibile (contratti di somministrazione lavoro) riferibili ad attività 
di carattere ordinario;   

 
ATTESO che con delibera Aziendale n°755 del 23/06/2009 è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto;   
 
  



DELIBERA N  1105 
DEL 24 Settembre 2009 

 
  
 
 
 

 
 
   

pg 
 

VISTA la deliberazione  n°15/12 del 30.03.2004 della Giunta Regionale Sarda che 
definisce i parametri di selezione, i criteri e le modalità di accesso alla 
Pubblica Amministrazione per i profili per i quali è richiesta la sola licenza 
della scuola dell’obbligo ex art.16 L.56/87 e più specificatamente il punto 6) 
inerente l’accertamento della idoneità professionale tramite prove attitudinali 
o sperimentazioni lavorative i cui contenuti sono determinati  in coerenza 
alle mansioni previste per il livello professionale di appartenenza come 
previsto dai contratti collettivi di riferimento;     

 
 
PRESO ATTO  che il Servizio per l’impiego di Cagliari, con nota prot.60419 del 14.07.09 ha 

trasmesso la graduatoria redatta tra i partecipanti alla chiamata con i requisiti 
richiesti;  

 
VISTA la nota prot.n°PG/2009/59163 del 06/08/09 con la quale sono stati convocati 

per il giorno 11/09/2009, in numero triplo rispetto al posto da coprire, i 
lavoratori aventi diritto secondo l’elenco inviato dal suindicato Centro 
Servizi Lavoro;       

 
VISTO il verbale unico del 11/09/2009 relativo ai lavori della Commissione 

esaminatrice che si allega al presente atto per farne parte integrante;                             
                                                                                    
RITENUTO di approvare integralmente il suddetto verbale e conseguentemente di 

procedere all’assunzione a tempo determinato, per un  periodo di 12 mesi a 
far data dalla firma del contratto,  in qualità di Coadiutori Amministrativi, 
cat.B, da adibire alle mansioni del proprio profilo di appartenenza nel 
rispetto della relativa declaratoria, i Sigg.ri ESERIS ORTU, ANNA MARIA 
LECIS e PISCHEDDA GIUSEPPE risultati idonei e contemporaneamente 
indicati come primo, secondo e terzo posizionato nella graduatoria inviata 
dal Centro Servizi Lavoro di Cagliari;    

 
RITENUTO pertanto, di dover stipulare il relativo contratto individuale di lavoro previa 

acquisizione della necessaria documentazione di rito;   
 
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 

 



DELIBERA N  1105 
DEL 24 Settembre 2009 

 
  
 
 
 

 
 
   

pg 
 

- di approvare integralmente il verbale unico relativo ai lavori del 11/09/2009 allegato al 
presente atto per farne parte integrante e conseguentemente di assumere a tempo 
determinato per un periodo di 12 mesi a far data dalla firma del contratto, i Sigg.ri Eseris 
Ortu, Anna Maria Lecis e Pischedda Giuseppe in qualità di Coadiutori Amministrativi, 
cat.B, da adibire alla mansioni del proprio profilo professionale di appartenenza nel 
rispetto della relativa declaratoria;  

 
 
- di stipulare, previa acquisizione della necessaria documentazione, il relativo contratto 

individuale di lavoro ai sensi dei vigenti CC.CC.NN.LL. per l’area del personale del 
Comparto del SSN; 

 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e  della  

Assistenza Sociale della Regione Sardegna; 
 
- di demandare i relativi adempimenti al Servizio del Personale. 
         
 
     
 
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO  
 (Dr.ssa Laura Balata )                        ( Dr.Giuseppe Maria Sechi) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dr.Bendetto Barranu) 

 


